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1、 [bookmark: _Toc392240278]纯碱市场一周综述（影响市场因素及后市预测）
[bookmark: _Toc8378819][bookmark: _Toc4767067][bookmark: _Toc12609907][bookmark: _Toc4654032][bookmark: _Toc13217635][bookmark: _Toc4596895][bookmark: _Toc8991657][bookmark: _Toc8313137][bookmark: _Toc10202312][bookmark: _Toc9583956][bookmark: _Toc9597663]本周，国内纯碱市场整体走势稳中有涨，部分企业报价上行，企业出货改善。数据监测，周内纯碱开工率下降，维持66.26%，环比下降8.91%。周内纯碱产量46.95 万吨，环比减少5.70 万吨。主要影响因素，河南金山、四川和邦、福建耀隆、山东海天、山东海化、河南中原化学等企业开工下降，天津碱厂停车、云维停车、兴化停车等装置检修或减量，红四方短暂停车后恢复，河南骏化初步恢复，个别企业产量不稳定，对于当前开工和产量有影响。周内纯碱库存继续表现下降趋势，总量120.71 万吨，下降14.41 万吨，降幅10.66%，下游节前备货，企业订单执行以及开工和产量下降，消耗库存。供应端，周内部分企业装置影响，开工下降，产量减少，企业销量增加。据了解，部分企业目前控制接单，甚至个别企业封单，待发量高，个别企业到计划到下月。需求端，下游采购稳定，前期纯碱价格低位，部分下游补货，货源陆续发货中。获悉，最近个别区域运输紧张，车次难寻，运费有所上涨。从市场心态看，多数企业涨价心态浓厚，部分企业已经调整，当然下游对于高价存在排斥心态，库存依旧处于比往年同期高的水平。此外，个别区域天气状况，当地对于化工企业开工开工有影响。总而言之，从目前看，纯碱走势整体提振，市场回暖。
本周国内纯碱市场价格

	日期
	地区
	轻质碱
	重质碱

	
	
	低端价
	高端价
	低端价
	高端价

	2020/12/25
	华东
	1200
	1600
	1400
	1600

	2020/12/25
	华南
	1200
	1550
	1400
	1550

	2020/12/25
	华北
	1300
	1500
	1500
	1630

	2020/12/25
	东北
	1300
	1410
	1550
	1630

	2020/12/25
	西南
	1300
	1400
	1400
	1550

	2020/12/25
	华中
	1070
	1150
	1250
	1350

	2020/12/25
	西北
	1100
	1250
	1200
	1400
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烧碱
[bookmark: _Toc295403451][bookmark: _Toc264643747][bookmark: _Toc300238850][bookmark: _Toc392240280]中国烧碱市场行情综述
[bookmark: _Toc8378822][bookmark: _Toc9597666][bookmark: _Toc4767070][bookmark: _Toc4596898][bookmark: _Toc8313140][bookmark: _Toc9583959][bookmark: _Toc4654035][bookmark: _Toc10202315][bookmark: _Toc13217638][bookmark: _Toc12609910][bookmark: _Toc8991660]市场综述及后市预测
本周，国内烧碱样本企业(增加至92家)周均开工率在82.52%左右，环比上调3.05%，同比上调5.79%。
由于在液氯和PVC的价格支撑下，氯碱厂存有一定的利润空间，故液氯和PVC带来的利润在能够抵消液碱产品带来亏损同时仍能产生盈利，这也是在液碱库存大幅过剩的情况下，氯碱企业开工依旧处于高位的主要原因。周内，北方地区部分省市受到重污染天气影响，上下游装置出现不同程度减产、停产现象，对于疲软的市场更是雪上加霜，液碱行情表现持续疲软，企业出货压力大，液碱库存再度增加，部分企业暗降走货。山东地区氧化铝采购价稳定在32碱400元/吨、50碱660元/吨，山东多数企业价格目前弱势稳定，但部分订单早已暗降出货，山东北部32碱主流成交价格在440-450元/吨，50碱主流成交价格在680-690元/吨，南部及西南部32碱主流成交价格在400-470元/吨。华东地区持稳过渡，上周山东液碱船运价格下调20元/吨出厂，江苏受影响价格下调后，市场暂时回归平稳，市场成交延续前期水平，32碱市场成交价格维持在520-550元/吨。华南地区供需面改善不大，且受北方地区价格下调影响，当地液碱市场处于弱稳状态。下游氧化铝、印染等行业开工率下滑，对烧碱需求减少，而烧碱供应在不断增加，市场供需面短期内难有改善，仍将处于供应过剩的局面，最新一月氧化铝采购液碱订单即将开始且预计价格下调，预计下周部分地区液碱市场价格或将继续有暗降排库迹象。
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单位：元/吨
	日期
	地区
	96%片碱

	
	
	属性
	低价
	高价

	2020/12/25
	主流
	出厂价
	1600
	1950

	2020/12/25
	主流
	出厂价
	1600
	1950

	2020/12/25
	淄博环拓
	出厂价
	0
	0

	2020/12/25
	山东永嘉
	出厂价
	0
	0

	2020/12/25
	淄博青临鸿金
	出厂价
	0
	0

	2020/12/25
	山东苗栗
	出厂价
	1950
	1950

	2020/12/25
	淄博鲁威
	出厂价
	0
	0

	2020/12/25
	实得工贸
	出厂价
	0
	0

	2020/12/25
	淄博丰通
	出厂价
	0
	0

	2020/12/25
	天津红三环
	出厂价
	0
	0

	2020/12/25
	天津兴凯
	出厂价
	0
	0

	2020/12/25
	天津云海碳素
	出厂价
	0
	0

	2020/12/25
	天津丰泰
	出厂价
	0
	0

	2020/12/25
	天津鹏坤
	出厂价
	0
	0

	2020/12/25
	唐山汇成
	出厂价
	0
	0

	2020/12/25
	沧州市荣庆
	出厂价
	1800
	1800

	2020/12/25
	内蒙乌海欣业
	出厂价
	1600
	1600

	2020/12/25
	内蒙古中盐吉兰泰
	出厂价
	1600
	1600
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液氯
[bookmark: _Toc4767075][bookmark: _Toc12609914][bookmark: _Toc13217642][bookmark: _Toc8991664][bookmark: _Toc9583963][bookmark: _Toc8378826][bookmark: _Toc10202319][bookmark: _Toc8313144][bookmark: _Toc9597670][bookmark: _Toc252539760][bookmark: _Toc250731931]

评述：本周国内液氯市场评述及行情预测
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中国液氯市场行情综述及后市分析
本周，国内液氯市场整体稳中下行为主，其中，华北及华中部分区域市场下行显著，华东市场窄幅修稳为主。截至目前，山东槽车主流市场成交环比下调250元/吨至950-1050元/吨左右;河北槽车主流市场成交环比下调250元/吨至1050-1150元/吨;河南槽车主流市场成交环比下调200元/吨至1300-1400元/吨;江苏槽车主流市场成交环比下调100元/吨至1400-1800元/吨;东北槽车主流成交环比下调100-200元/吨至1700-1800元/吨;其他区域维持相对稳定。 周初，华北市场表现短暂上行，主要受山东北部部分下游开始接货支撑，加之厂家涨价意向强烈，市场开始触底反弹。在短暂维稳之后，市场开始持续下行。进入传统淡季，且大气污染治理更为严格与频繁，不同区域内化工行业均表现不同程度降负减产，部分下游被迫减产甚至关停，市场需求转淡。另外，部分车辆运输受限原因，市场出货速度放缓，整体出货情况不佳，且主力下游持续压价，市场价格持续下滑。华中河南区域市场下行较为显著，市场出货放缓，且受山东市场持续下行影响，市场开始下行。华东市场整体维持稳定，高端运行，部分区域受山东市场下行影响出货缓慢，市场窄幅下行。东北市场亦在山东市场持续下行影响下高端回落。目前市场整体出货情况依然不佳，下游市场需求不振，且山东主力下游持续压价，预计下周市场依然有下行空间，但考虑到目前烧碱、液氯行情持续疲软，氯碱厂利润空间极度被压缩甚至部分厂家负盈利情况，预计下行空间不大。华东市场目前依然维持相对高位，结合目前山东市场弱势行情，预计下周华东市场下行为主。
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	地区
	属性
	液氯

	
	
	
	低端价
	高端价

	2020/12/25
	华北
	山东市场
	1800
	1900

	2020/12/25
	华北
	河北市场
	2000
	2100

	2020/12/25
	华中
	河南市场
	1200
	1300

	2020/12/25
	华东
	江苏市场
	1200
	1800

	2020/12/25
	华南
	华南市场
	1000
	1500

	2020/12/25
	东北
	东北市场
	1700
	1900

	2020/12/25
	西北
	西北市场
	1700
	1900




更多精彩敬请关注：中华商务网
返回本期目录
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